
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS 

POLIKLINIKOS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  



 

 
2 

TURINYS 

 

1. INFORMACIJA APIE VŠĮ ALYTAUS POLIKLINIKĄ .............................................................................. 4 

2. MATERIALINĖ BAZĖ (PATALPOS) ......................................................................................................... 5 

3. AMBULATORINĖ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA ........................................................ 5 

4. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI ........................................................................................................................... 5 

4.1. DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS DINAMIKA 2022-2024 M.................................................................... 5 

5. ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS DUOMENYS ............................................................... 7 

5.1. Gyventojų skaičiaus dinamika 2022-2024 metais ................................................................................... 7 

5.2. Gyventojų prisirašymo prie įstaigos pokyčių priežastys  2022-2024 metais .......................................... 7 

5.3. Prisirašiusių gyventojų prie įstaigos pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ir draustumą 2022 - 2024 

metais ............................................................................................................................................................. 9 

5.4. Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio gydytojus pagal specialybes 2022-2024 metais ................ 10 

5.5. Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio komandos gydytojus specialistus 2022-2024 metais ........ 11 

5.6. Gydytojų  darbo krūviai pagal padalinius 2022-2024 m. ...................................................................... 12 

5.7. Prevencinių programų vykdymas (paslaugų skaičius) 2022-2024 metais ............................................ 13 

5.8. Šeimos gydytojų ir komandos specialistų suteiktų paslaugų skaičiaus dinamika 2022-2024 metais ... 14 

5.9. Skiepų vykdymas pagal imunoprofilaktikos kalendorių 2022-2024 metais ......................................... 15 

5.10. Profilaktinio skyriaus atliktų profilaktinių patikrinimų dinamika 2022-2024 metais ......................... 16 

6. APSILANKYMŲ PAS GYDYTOJUS DINAMIKA PAS ANTRINIO LYGIO GYDYTOJUS PAGAL 

SPECIALYBES 2022-2024 METAIS ............................................................................................................. 17 

7. ATLIKTŲ LABORATORINIŲ TYRIMŲ  DINAMIKA 2022-2024 METAIS ......................................... 18 

8. POLIKLINIKOJE ATLIEKAMI  DIAGNOSTINIAI TYRIMAI,   PROCEDŪROS, MANIPULIACIJOS 

2022 -2024 METAIS ........................................................................................................................................ 19 

9. PRIE POLIKLINIKOS PRISIRAŠIUSIŲJŲ GYVENTOJŲ  MIRTIES PRIEŽASČIŲ STRUKTŪRA  

2022–2024 METAIS ........................................................................................................................................ 19 

10. PRIE POLIKLINIKOS PRISIRAŠIUSIŲJŲ GYVENTOJŲ  MIRTINGUMAS, KITI 

DEMOGRAFINIAI DUOMENYS LYGINANT SU RESPUBLIKOS DUOMENIMIS  2022-2024  METAIS

 .......................................................................................................................................................................... 20 

11. GIMIMŲ SKAIČIAUS DINAMIKA  ALYTAUS MIESTE IR RAJONE 2022-2024 METAIS ............. 21 

12. PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRE STEBIMŲ LIGŲ REGISTRO DUOMENŲ DINAMIKA 2022-

2024 M. ............................................................................................................................................................ 21 

13. AMBULATORINĖS  SLAUGOS  IR PALIATYVIOS MEDICINOS  PASLAUGŲ NAMUOSE 

DINAMIKA 2022-2024 METAIS ................................................................................................................... 22 

14. PAPILDOMAI FINANSUOJAMOS IŠ ES IR SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ  VYKDYTOS PROJEKTINĖS 

VEIKLOS ......................................................................................................................................................... 23 



 

 
3 

15. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI ............................................................... 24 

15.1.  Apie  sveikatos programoms gautą finansavimą: ............................................................................... 24 

15.2.  Informacija apie įsigytą ir/ar perleistą ilgalaikį turtą per ataskaitinius finansinius  metus ................ 25 

15.3.  Veiklos  pajamos  ir  sąnaudos  per ataskaitinius  finansinius  metus ................................................ 26 

15.4. Informacija apie kolegialių valdymo organų nariams išmokėtą darbo užmokestį bei kitų darbuotojų 

vidutinį atlyginimą ....................................................................................................................................... 27 

16. VŠĮ ALYTAUS POLIKLINIKOS  PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO  BENDRŲJŲ NUOSTATŲ  

ĮGYVENDINIMAS 2024 METAIS ................................................................................................................. 28 

17. DĖL KORUPCIJOS  PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE  2020-2023 M. PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO 2023 M. PLANO VYKDYMO ......................................................................................... 28 

18. VŠĮ ALYTAUS POLIKLINIKOS  VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2024 METŲ  

PASIEKTOS REIKŠMĖS................................................................................................................................ 30 

19. VEIKLOS KRYPTYS IR VEIKSNIAI GALINTYS TURĖTI REIKŠMINGOS ĮTAKOS 2025 METŲ 

VEIKLAI.......................................................................................................................................................... 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
4 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS POLIKLINIKOS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. INFORMACIJA APIE VŠĮ ALYTAUS POLIKLINIKĄ 

 

Viešoji įstaiga Alytaus poliklinika (toliau tekste - Poliklinika) yra didžiausia ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros įstaiga pietų Lietuvoje, teikianti kvalifikuotas ambulatorines pirminės, 

psichikos sveikatos centro ir antrinės asmens sveikatos priežiūros, psichikos dienos stacionaro 

paslaugas (vaikams ir suaugusiems), besirūpinanti daugiau nei 50 tūkst. gyventojų, patikėjusių savo 

sveikatą.  

Poliklinikos veikla yra nukreipta į pacientų poreikių tenkinimą, gyventojų sveikatos 

gerinimą, tinkamos sveikatos priežiūros užtikrinimą bei savalaikį sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą. Poliklinikoje vykdoma pirminė ir antrinė asmens sveikatos priežiūra yra kompleksas 

priemonių, kurių tikslas - spręsti visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros problemas propaguojant 

sveiką gyvenseną, mažinančių lėtinių ligų susirgimų tikimybę, teikiant profilaktikos ir gydymo 

paslaugas. 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Naujoji g. 48, LT 62381, Alytus 

1.2. Telefono numeris:  (0 315) 39 740 

1.3. El. pašto adresas:  alytus@apoliklinika.lt 

1.4. Interneto svetainės adresas: https://www.apoliklinika.lt/ 

1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 1997 m. rugsėjo 25 d., registravimo Nr. VŠ 97-3, įstaigos 

kodas 190272218. 

1.6. Įstaigos vadovas: Marius Jasaitis, paskirtas 2017 m. rugpjūčio 29 d. 

1.7. Poliklinikos steigėjas: Alytaus miesto savivaldybės taryba nuo 2001 m. gegužės 21 d. 

Įstaigos ūkiniai finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Poliklinikos dalininku 2024 m. metų pradžioje ir 2024 m. pabaigoje buvo vienas ir tas pats 

juridinis asmuo – Alytaus miesto savivaldybė (sudarė 17377,20 eurų.) 

Poliklinikos vizija – nuolat tobulėjanti, patraukli ir šiuolaikiška pacientams ir darbuotojams 

sveikatos priežiūros įstaiga, lygiavertė kitų miestų sveikatos priežiūros įstaigų partnerė. 

Poliklinikos misija – suteikti būtinas, saugias ir veiksmingas, mokslu paremtas 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, vykdyti ligų prevencijos priemones, propaguoti 

sveiką gyvenseną, prisiimti atsakomybę už pacientams suteiktas paslaugas. 

Poliklinikos tikslas – gerinti pacientų sveikatą, siekiant sumažinti jų sergamumą, ligotumą, 

neįgalumą ir mirtingumą, teikti savalaikes, mokslu pagrįstas, saugias ir kokybiškas sveikatos 

priežiūros paslaugas, naudojant pažangias technologijas, atitinkančias pacientų interesus ir lūkesčius, 

racionaliai naudojant turimus resursus. 

Poliklinikos vertybės: 

• Kompetencija (atsakomybė, profesinės žinios ir tobulėjimas, naujovių paieška ir 

įgyvendinimas); 

• Pagarba (pacientui, darbuotojui, organizacijai); 

• Bendradarbiavimas (komandinė dvasia, pasitikėjimas, konstruktyvi iniciatyva); 

• Orientacija į rezultatą (aiškūs tikslai, planas jiem pasiekti ir pasiektų tikslų vertinimas). 

mailto:alytus@apoliklinika.lt


 

 
5 

 

2. MATERIALINĖ BAZĖ (PATALPOS) 

1 lentelė 

2024 metai 

Pastatai (nurodytu adresu) Patalpų plotas (bendras plotas) Pastabos 

 

 

 

Naujoji g. 48 

4311.57 kv.m. Panauda iš Alytaus rajono 

savivaldybės iki 2036-12-31 

382.58 kv.m. Panauda iš Alytaus rajono 

savivaldybės iki 2037-08-18 

150.13 kv.m. Panauda iš Alytaus rajono 

savivaldybės iki 2030-01-28 

Viso: 4844.28 kv.m. 

 

 

 

 

Daugų g. 5A 

711.89 kv.m. 

Patikėjimo teise iš Alytaus miesto 

savivaldybės pratęsta 2021-01-15 

turto patikėjimo sutartimi 99 metams 

216.84 kv.m. 
Patikėjimo teise 2023-03-07 sutartimi 

99 metams. 

19.175 kv.m. 
Patikėjimo teise 2024-03-06 iki 

2122-02-28 

Viso: 947.90 kv.m. 

 

Lelijų g. 44 163.83 kv.m 

Patikėjimo teise iš Alytaus miesto 

savivaldybės pratęsta 2021-01-15 

turto patikėjimo sutartimi 99 metams 

 

Ligoninės g. 12 (garažai) 204.95 kv.m. 

Patikėjimo teise iš Alytaus miesto 

savivaldybės pratęsta 2021-01-15 

turto patikėjimo sutartimi 99 metams 

 

Iš viso: 6160.96 kv.m. (su garažų plotu) 

3. AMBULATORINĖ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA 

 

 Poliklinika teikia pirminės ir antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, įskaitant 

šeimos mediciną, įvairių sričių gydytojų konsultacijas, odontologiją, psichikos sveikatos priežiūrą, 

slaugą bei paliatyviąją pagalbą tiek ambulatoriškai, tiek paciento namuose. 

 Įstaiga turi licenciją dienos socialinei globai nuo 2015 m. ir 2023 m. papildė licenciją 

antrinėms odontologo paslaugoms bei psichiatrijos dienos stacionarui. 

 Šeimos medicinos paslauga akredituota Valstybinės akreditavimo tarnybos 2020 m., 

akreditacijos atnaujinimui dokumentai pateikti 2024 m. pabaigoje. 

4. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

4.1. DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS DINAMIKA 2022-2024 M. 

2 lentelė 



 

 
6 

 

 
1 pav. Darbuotojų skaičiaus dinamika 2022-2024 m. 

 

 Įgyvendinant LR SAM įsakymo Nr. V-943 pakeitimus, nuo 2023 m. pradėta šeimos 

medicinos komandos plėtra. 2024 m. komandoje buvo vidutiniškai 2,4 nario, o iki 2030 m. 

planuojama pasiekti 3,8. Poliklinika jau įtraukė apylinkės administratorius, atvejo vadybininkus ir 

padidino slaugytojų skaičių, kas optimizavo pacientų registraciją ir prevencinių programų 

organizavimą. 

 2024 m. darbuotojų skaičius išaugo 17 fiziniais asmenimis (20,29 etato), nors gydytojų 

padidėjo tik 1, slaugytojų – 8, kito personalo – taip pat 8. Personalo kaita 2024 m. siekė 24,16 proc. 

(2023 m. – 23,1 proc.). Į polikliniką atvyko 9 gydytojai, 8 išvyko, o slaugytojų skaičius padidėjo 5. 

 Gydytojų virš 65 m. amžiaus dalis sumažėjo iki 39,13 proc. (2023 m. – 41,2 proc.), o 

slaugytojų – padidėjo iki 18,7 proc. (2023 m. – 14,7 proc.). Įstaiga investuoja į darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą, 2024 m. tam skirta 28 188,60 Eur. 

0 50 100 150 200 250

Kitas personalas

Kitas personalas, teikiantis sveikatos…

Slaugytojai

Gydytojai

Adminstracija

53

52

75

70

24

41

81

75

68

20

41

87

83

69

22

Darbuotojų skaičiaus dinamika 2022 - 2024 m.

2022 2023 2024

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklis 

Fizinių asmenų 

skaičius /etatų 

skaičius 

 2022-12-31 

Fizinių asmenų 

skaičius/ etatų skaičius 

2023-12-31 

Fizinių asmenų 

skaičius/ etatų 

skaičius 

2024-12-31 

 Iš viso: 274/255,09 285/273,360 302/293,650 

1. Administracija 24/21,65 20/19,00 22/20,30 

2. Gydytojai 70/59,175 68/58,825 69/59,65 

3. Slaugytojai 75/74,285 75/75,235 83/85,70 

4. Kitas personalas, teikiantis 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas  (apylinkės 

administratoriai, atvejo 

vadybininkai, slaugytojai, 

odontologų padėjėjai, 

biomedicinos technologai ir 

kt.    

52/48,130 81/78,950 87/87,50 

5.  Kitas personalas (valytojai, 

vairuotojai, individualios 

priežiūros darbuotojai ir kt.) 

53/51,85 41/41,35 41/40,50 



 

 
7 

 Žmogiškųjų išteklių valdyme svarbios darbuotojų integracijos, išlaikymo ir motyvavimo 

priemonės. Siekiama didesnio steigėjo prisidėjimo, pavyzdžiui, tarnybiniais butais ar materialinėmis 

paskatomis ne tik naujiems, bet ir esamiems darbuotojams, kad būtų išlaikyta darbo aplinkos 

pusiausvyra. 

 

5. ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS DUOMENYS 

5.1. Gyventojų skaičiaus dinamika 2022-2024 metais 

                                                                                                                                

3 lentelė 

RODIKLIS 2022 m. 2023 m. 2024 m. Pokytis  2023-2024 m. 

vnt./proc. 

Prie poliklinikos prisirašiusių 

asmenų skaičius prie šeimos 

gydytojų ir komandos  

43260 

 

42289 41629 -660/-1,6 

Iš jų: vaikų ir paauglių 6205 

 

5983 

 

5756 -227/-3,9 

suaugusių 37055 

 

36306 35873 -433/-1,2 

prisirašiusių soc. draustų 41373 

 

40386 39894 -987/-1,2 

prisirašiusių nedraustų 1887 1903 1711 -192/-1,2 

Psichikos sveikatos centro 

aptarnaujamų asmenų skaičius 

50792 

 

50173 49276 -897/-1,8 

prisirašiusių (soc. draustų) 

skaičius 

48709 

 

48022 47276 -746/-1,6 

prisirašiusių (nedraustų) skaičius 2083 

 

2151 1912 -239/-2,5 

Odontologijos skyriaus 

aptarnaujamų asmenų skaičius 

41555 

 

40720 40399 -321/-0,7 

 

5.2. Gyventojų prisirašymo prie įstaigos pokyčių priežastys  2022-2024 metais 

4 lentelė 

 
Prisirašiusiųjų prie 

poliklinikos   

gyventojų  pokyčių 

priežastys 

2022 m. 2023 m. 2024 m. Pokytis lyginant su 

2023 metais 

skaičius. 

Išvyko į užsienį 450 407 236 -193 

Sugrįžo iš užsienio  565 563 419 -144 (sugrįžo183 > 

nei išvyko ) 

Išvyko į kitą vietovę 721 881 849 -32 

Atvyko iš kitų vietovių 

ir įstaigų 

575 552 593 +41 

 

Išvyko į kitą  Alytaus 

įstaigą  

 934 862 -72 

Atvyko iš kitos  

Alytaus įstaigos  

 455 688 +233 



 

 
8 

Išvyko  mirus  639 542 524 -18 (362 mirė 

daugiau, nei 

prisirašė gimusių. 

Atvyko  gimusieji   189 159 162 +3 

Pokytis     Paaugliai išvyksta 

studijuoti ir t.t. 

 

 
2 pav. Poliklinikos prisirašiusių asmenų skaičiaus kitimo dinamika 2022 - 2024 m. 

 

 
3 pav. Poliklinikoje prisirašiusių gyventojų pokyčių priežastys 2022 - 2024 m. 

43260

42289

41629

40500

41000

41500

42000

42500

43000

43500

2022 2023 2024

Prie poliklinikos prisirašiusių asmenų skaičiaus kitimo dinamika 

2022 - 2024 m.

0 500 1000 1500 2000 2500

Išvyko į užsienį

Sugrįžo iš užsienio

Išvyko į kitą vietovę

Atvyko iš kitų vietovių ir įstaigų

Išvyko į kitą  Alytaus įstaigą

Atvyko iš kitos  Alytaus įstaigos

Išvyko  mirus

 Atvyko  gimusieji

450

565

721

575

639

189

407

563

881

552

934

455

542

159

236

419

849

593

862

688

524

162

Prie poliklinikos prisirašiusių gyventojų pokyčių priežastys 2022 -

2024 m.

2022 2023 2024



 

 
9 

 

4 pav. Psichikos sveikatos centro aptarnaujamų asmenų skaičius 2022 - 2024 m. 

 Remiantis nurodytomis lentelėmis bei paveikslėliais 2024 m. gruodžio 31 d. prie 

poliklinikos buvo prisirašę 41 629 gyventojai – 660 mažiau nei 2023 m. Vaikai (0–18 m.) sudarė 13,8 

proc. visų pacientų (2023 m. – 14,1 proc.). 

 Gyventojų skaičiaus mažėjimas koreliuoja su bendru Alytaus gyventojų mažėjimu (-609 per 

metus). Gimstamumas išlieka stabilus, tačiau mirusiųjų skaičius vis dar viršija gimusiųjų (+362). 

Nors į užsienį išvykstančių mažėja (183 sugrįžo daugiau nei išvyko), daugiau gyventojų išsikelia į 

kitas vietoves, ypač jaunimas, išvykstantis studijuoti. 

 

5.3. Prisirašiusių gyventojų prie įstaigos pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ir draustumą 

2022 - 2024 metais 

5 lentelė 

Metai  Draustumas  Amžius 0-17 m. 

Skč./proc. 

18-49 m. 

Skč./proc. 

>50m. 

Skč./proc. 

 Iš viso: 

Skč/proc. 

2022 Drausti 6202/99,95 13840/ 91,2 21331/97,5 41373/95,6 

2022 Nedrausti 3/ 0,05 1343/8,8 541/2,5 1887/4,4 

 Viso:  6205 15183 21872 43260 

2023 Drausti 5980 13235 21171/97,4 40386/95,5 

2023 Nedrausti 3 /0,05 1340/9,2 560/2,6 1903/4,5 

 Viso:  5983 14575 21731 42282 

2024 Drausti 5750 12904 21264 39918 

2024 Nedrausti 6/0,1 1197/8,5 508/2,3 1711/4,1 

Viso:  5756 14101 21772 41629 

 

 Atsižvelgiant į pateikta 5 lentelę, galime matyti, kad 2024 m. prie gydymo įstaigų 

prisirašiusių, tačiau sveikatos draudimo neturinčių gyventojų dalis siekia 4,1 % (2023 m. – 4,5 %, 

2022 m. – 4,5 %). Daugiausia tokių asmenų yra 18–49 metų grupėje – 8,5 % (2023 m. – 9,2 %, 2022 

m. – 8,8 %), o kitose amžiaus grupėse – 2,6 %.  

 Už nedraustus, bet prisirašiusius pacientus poliklinikos negauna PSDF lėšų, nors būtinoji 

pagalba jiems suteikiama. Nuo 2023 m. teisės aktų pakeitimai numato tokios pagalbos finansavimą 

PSDF lėšomis kaip skatinamąją paslaugą, tačiau nedraustieji į gydymo įstaigas kreipiasi retai. 

50792

50173

49276

48500

49000

49500

50000

50500

51000

2022 2023 2024

Psichikos sveikatos centro aptarnaujamų asmenų skaičius 

2022 - 2024 m.



 

 
10 

 Prisirašiusių pacientų struktūroje daugėja vyresnio amžiaus asmenų: 50+ metų gyventojų 

dalis 2024 m. siekia 52,3 % (2023 m. – 51,4 %, 2022 m. – 50,6 %), o 65+ metų amžiaus – 27 % (2023 

m. – 25,8 %, 2022 m. – 24,6 %). 

 

5.4. Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio gydytojus pagal specialybes 2022-2024 metais 
 

6 lentelė 

I lygio gydytojai ( šeimos, 

vidaus, vaikų ) 

Apsilankymai Pokytis 

 

 2022 m. 

Skč/proc. 

2023 m. 

skč/proc. 

2024 m. 

skč/proc. 

2023/2024 m. 

skč./ proc. 

Šeimos gydytojai viso:  144737 132496 133094 +548/0,5 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc.  55044 34489/26 26188 -830/31,6 

Vidaus ligų gydytojai 54444 45408 31070 -14338/46,1 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc. 21854/40,1 12267/27 4667 -7600/62 

Vaikų ligų gydytojai 34262 32836 33292 +456/1,4 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc.  6524/19,0 2656/8,1 2796 +140/5 

Slaugytojai   33195 +33195/ 100 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc.   30425 +30425/91,6 

Iš viso  pas I -inio l. gydytojus   

ir slaugytojus 

233443 210740 230651 +19911/9,4 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc. 83422/35,7 49412/23,4 64076/27,7 +14664/29,6 

 

 

 

5 pav. Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio gydytojus pagal specialybes/slaugytojus 2022 - 

2024 m. 

 Pateikti duomenys rodo apsilankymų pas pirminio lygio gydytojus (šeimos, vidaus, vaikų) 

ir slaugytojus dinamiką 2022–2024 m. Pagrindinės tendencijos: 

• Bendras apsilankymų skaičius 2024 m. siekė 230 651, tai 9,4 % daugiau nei 2023 m. 

• Šeimos gydytojų apsilankymai išliko stabilūs (133 094), bet nuotolinių konsultacijų 

skaičius mažėjo. 

Šeimos gydytojai

Vidaus ligų gydytojai

Vaikų ligų gydytojai

Slaugytojai

144737

54444

34262

132496

45408

32836

133094

31070

33292

33195

Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio gydytojus pagal 

specialybes/slaugytojus 2022 - 2024 m.

2022 2023 2024



 

 
11 

• Vidaus ligų gydytojų apsilankymai sumažėjo 46,1 %, ypač nuotolinių konsultacijų, kurios 

krito net 62 %. 

• Vaikų ligų gydytojų apsilankymai šiek tiek išaugo (1,4 %). 

• Slaugytojų konsultacijos 2024 m. ženkliai padidėjo – 33 195 apsilankymai, iš jų net 91,6 

% nuotoliniu būdu. 

Bendrai pastebima, kad mažėja vidaus ligų gydytojų ir šeimos gydytojų nuotolinės 

konsultacijos, bet auga slaugytojų teikiamos paslaugos. 

 

5.5. Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio komandos gydytojus specialistus 2022-2024 

metais 

7 lentelė 

I lygio gydytojų komandos  

specialistai   

Apsilankymai Pokytis  

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2023/2024 m./proc. 

Akušeriai-ginekologai 13431 13269 12417 -852/6,4 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc. 93/0,7 50/0,4 0 -43/-47,3 

Gydytojai chirurgai 

Bendrosios praktikos slaugytoja 

(Siūlų išėmimas, perrišimai ir kt.)  

9055 1177 

4121 

310 

2280 

-867/73,7- 

-1841/44,7 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc. 0/0 0  0 

Gydytojai psichiatrai 17522 18784 22550 +3766/16,7 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc. 8085/46,1 8061/42,9 8813 +752/8,5 

Gydytojai odontologai 27024 26595 24120 -2475/9,3 

iš jų nuotoliniu būdu skč. / proc. 0 0  0 

Profilaktinio skyriaus gydytojai 

 

19742 

 

19426+1128 

išpl. 

Slaugytojas 

20554 

17192+ 

5065 išpl. 

Slaugytojas 

22257 

+1703/7,6 

Iš viso: 86774 84500 83934 

 

-566/0,7 

 

 

6 pav. Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio komandos gydytojus specialistus/slaugytojus 2022 

- 2024 m. 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000

Akušeriai-ginekologai

Gydytojai chirurgai

Chirurginio profilio slaugytoja

Gydytojai psichiatrai

Gydytojai odontologai

Profilaktinio skyriaus gydytojai

Išplėstinės praktikos slaugytoja

13431

9055

17522

27024

19742

13269

1…

4121
18784

26595

19426

1128

12417

310

2280
22550

24120

17192

5065

Apsilankymų dinamika pas pirminio lygio komandos gydytojus 

specialistus/slaugytojus 2022 - 2024 m.

2022 2023 2024



 

 
12 

 

 Remiantis pateiktais duomenimis matoma, kad apsilankymų pas pirminio lygio gydytojų 

komandos specialistus dinamiką 2022–2024 m. Pagrindinės tendencijos: 

•  Akušerių-ginekologų apsilankymai 2024 m. sumažėjo 6,4 %, o nuotolinių konsultacijų 

nebeliko. 

•  Chirurgų paslaugų poreikis sumažėjo net 73,7 %, o bendrosios praktikos slaugytojų 

paslaugos – 44,7 %. 

•  Psichiatrų apsilankymai išaugo 16,7 %, didėjo ir nuotolinių konsultacijų skaičius (+8,5 

%). 

•  Odontologų apsilankymai sumažėjo 9,3 %. 

•  Bendras apsilankymų skaičius specialistų komandose išliko panašus – 83 934 (2023 m. – 

84 500), bet didėjo išplėstinės praktikos slaugytojų paslaugos. 

 Pastebima, kad mažėja chirurginių ir odontologinių paslaugų paklausa, bet didėja 

psichiatrinės priežiūros poreikis. 

 

5.6. Gydytojų  darbo krūviai pagal padalinius 2022-2024 m. 

 

8 lentelė 

I lygio gydytojai ( šeimos, 

vidaus, vaikų, ir komandos 

specialistai   

Dirbta 

valandų per 

metus   

Dirbta 

valandų per 

metus  

 Darbo krūvis per 

val.  

 Pastabos 

 Pastabos  2023 m. skč. 2024 m. skč. 2023 m. 2024 m. Darbo krūvis 

skaičiuotas imant visas  

darbo val, neišskiriant 

laiko, skirto 

paslaugoms namuose 

teoriniam palyginimui 

bendro krūvio  per 

metus.  

Pacientui  plane 

numatytas  laikas 15-30 

min.  priklausomai nuo  

paslaugos pobūdžio  

(pvz: odontologui 30 

min.)  

Šeimos gydytojai  23273 32281,9 5,7 4,1 

Vidaus ligų gydytojai 10563 6849,88 4,3 4,5 

Vaikų ligų gydytojai 9052 10861,92 3,6 3,1 

Akušeriai ginekologai 7293 3595,35 1,8 3,4 

Chirurgai 2270 147,57 2,3 2,1 

Odontologai  13648 13736,1 1,9 1,8 

Psichiatrai  4181 6773,8 4,5 3,3 

Iš viso: 75547  3,9 3,3 

 

Pirminio lygio gydytojų darbo organizavimo pokyčiai 2024 m.: 

• Nedarbo mažėjimas: dėl ligos nedirbta tik 2,9 % darbo laiko (2023 m. – 3,8 %), atostogų 

laikas sumažėjo iki 12,6 % (2023 m. – 16,4 %). 

• Darbo krūvis mažėjo, nes dalį funkcijų perėmė slaugytojai, o šeimos gydytojui skirtas 

paciento vizito laikas pailgintas iki 20 min. 

• Komandos plėtra: įdarbinta 14 apylinkės administratorių, tačiau jų funkcijos labiau 

atitinka medicinos registratorių darbą, nesumažinant gydytojo darbo krūvio. 

• Elektroninės sistemos plėtra: visi dokumentai pildomi e. sistemoje, tačiau jos 

netobulumas didina gydytojų administracinę naštą. 

• Didėjantis dokumentų skaičius: 2024 m. e. sistemoje užpildyta 480 332 dokumentai 

(+15,5 %), siuntimų skaičius augo 6,8 %, kompensuojamų receptų išrašyta 9,2 % daugiau. 



 

 
13 

• Naujos technologijos: parengtas projektas dėl išmaniosios šnekos atpažinimo sistemos 

integracijos, tačiau jai reikalingi papildomi kalbos algoritmų patobulinimai. 

   Išvada: darbo krūvis optimizuojamas per slaugytojų funkcijų plėtrą, tačiau administracinė 

našta išlieka dėl neefektyvios e. sistemos ir neišspręsto perteklinio siuntimų poreikio. 

5.7. Prevencinių programų vykdymas (paslaugų skaičius) 2022-2024 metais 

9 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Prevencinės programos 

pavadinimas  

2022 m. skč. 

 

2023 m. skč. 2024 m. skč. Pokytis 2023-

2024 m. 

skč./proc. 

1. Informavimas dėl gimdos 

kaklelio piktybinių navikų 

profilaktikos 

4453 3214 3494 +280/8 

2. Gimdos kaklelio tepinėlio 

paėmimas ir rezultatų įvertinimas 

2952 2272 2023 -249/12,3 

3. Gydytojo akušerio konsultacija, 

kai atliekama kolposkopija  

110 72 12 -60/83,3 

4. Informavimas apie storosios 

žarnos vėžio profilaktiką 

4139 4733 4372 -361/8,3 

5. Informacija apie didelę širdies ir 

kraujagyslių didelę tikimybę 

4887 5660 8792 +3132/35,6 

6. Informacijos dėl krūties 

piktybinių navikų profilaktikos 

suteikimas bei nusiuntimas 

mamografijai atlikti  

3032 3061 3288 +227/6,9 

7. Mamogramų atlikimo ir 

vertinimo paslauga 

2620 2421 2192 -229/10,4 

8. Informacija dėl ankstyvosios 

priešinės liaukos vėžio 

diagnostikos ir PAS nustatymo  

1572 2139 1959 -180/9,2 

9. Krūminių dantų silantavimas 2505 2022 716 -1306/64,6 

 Iš viso:  26587 25694 26848 +1154/4,3 

 

 
 

7 pav. Prevencinių programų vykdymas (paslaugų skaičius) 2022-2024 m. 



 

 
14 

 

 Prevencinių programų vykdymas 2022–2024 m.: 

• Bendras paslaugų skaičius 2024 m. išaugo 4,3 % (26 848 procedūros). 

• Didžiausias augimas: širdies ir kraujagyslių ligų prevencija (+35,6 %), gimdos kaklelio 

vėžio informacija (+8 %), krūties vėžio prevencija (+6,9 %). 

• Mažėjimas: gimdos kaklelio tepinėlių (-12,3 %), storosios žarnos vėžio informavimo (-

8,3 %), mamogramų atlikimo (-10,4 %), priešinės liaukos vėžio diagnostikos (-9,2 %). 

• Reikšmingiausias kritimas: krūminių dantų silantavimas sumažėjo net 64,6 %. 

Išvada: nors kai kurios prevencinės programos aktyviau vykdomos, dantų ir onkologinių 

tyrimų apimtys mažėja. 

 

5.8. Šeimos gydytojų ir komandos specialistų suteiktų paslaugų skaičiaus dinamika 2022-2024 

metais 

10 lentelė 

I-inio lygio  

gydytojų ir 

komandos 

specialistų paslaugų    

pavadinimas 

 

I-inio lygio  gydytojų ir komandos specialistų paslaugų  

skaičius 

 

Pokytis 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2023/2024m skč. / proc. 

Skatinamosios 

paslaugos (išskyrus 

valstybines 

programas) 

 

68576 

 

73289 

 

58858 

-14431 /19,7 keistas 

paslaugų klasifikatorius iš 

2 -5 paslaugų į vieną,  ir 

lyginti su ankstesniais 

metais negalima 
Prevencinės 

paslaugos pagal 

valstybines 

programas 

 

26587 

 

25694 

 

26848 

 

+1154/4,5 

 

 
 

8 pav. Pirminio lygio gydytojų ir komandos specialistų suteiktų paslaugų skaičiaus kitimo 

dinamika 2022 - 2024 m. 

 

Iš pateikto paveiksliuko matyti prevencinių ir skubios pagalbos paslaugų situacija 2024 m. 

•  Prevencinių paslaugų apimtis išaugo 4,5 %, tačiau atliktų tyrimų mažėjo (mamogramų, 

gimdos kaklelio citologijos, dantų silantavimo). Tai rodo gyventojų vangumą ligų prevencijai. 

68576
73289

58858

26587 25694 26848

0

20000

40000

60000

80000

2022 2023 2024

Pirminio lygio gydytojų ir komandos specialistų suteiktų paslaugų 

skaičiaus kitimo dinamika 2022 - 2024 m.

Skatinamosios paslaugos  (išskyrus valstybines programas)

Prevencinės paslaugos pagal valstybines programas



 

 
15 

•  Finansavimas prevencinėms programoms padidėjo 25,1 % (2024 m. – 516 646 Eur, 2023 

m. – 412 811 Eur). 

•  Ankstyvos onkologinių ligų diagnostikos rezultatai gerėja – I stadijoje nustatyta 69 atvejai 

(2023 m. – 51). 

•  Neplaninė pagalba 2024 m. suteikta 17 001 pacientui (suaugusiųjų skaičius išaugo, vaikų 

– sumažėjo dėl gydytojo trūkumo). 

•  Šeštadieniais suteikta 1 426 paslaugos, iš jų 232 – odontologų. 

•  Po darbo valandų pagalbą teikia Alytaus ligoninės skubios pagalbos skyrius, o nuo 2025 

m. PSDF lėšomis bus apmokama ir skubi ambulatorinė pagalba. 

Taigi, vadovaujantis 8 pav. pateiktais duomenimis, darytina išvada, kad didėja finansavimas 

ir prevencijos pastangos, tačiau gyventojų aktyvumas nepakankamas, o skubios pagalbos paslaugos 

labiausiai auga tarp suaugusiųjų. 

 

5.9. Skiepų vykdymas pagal imunoprofilaktikos kalendorių 2022-2024 metais 
 

11 lentelė 

Skiepo vakcina  2022 m.  2023 m.  2024 m. 

 atlikta vaikų 

skč. 

proc. atlikta vaikų 

skč. 

proc. atlikta vaikų proc 

Tuberkuliozės vakcina iki 1 

metų 

160 180 88,9 139 149 93,3 133 138 96,4 

Hepatito B vakcina ( 1 

metai) 

231 234 98,7 183 187 97,9 152 160 95,0 

Difterijos, stabligės, 

kokliušo, poliomielito, B 

tipo Haemophilus 

influenzae infekcijos 

vakcina (1 metai) 

230 234 98,3 179 187 95,7 152 160 95,0 

Difterijos, stabligės, 

kokliušo, poliomielito, B 

tipo Haemophilus 

influenzae infekcijos 

vakcina (2 metai) 

222 224 99,1 232 241 96,3 168 173 97,1 

Difterijos, stabligės, 

poliomielito kokliušo 

vakcina (7 metai) 

355 359 98,9 333 338 98,5 335 339 98,8 

Difterijos, stabligės 

kokliušo,vakcina (16 metų) 

412 416 99,1 385 392 98,2 368 372 98,9 

Tymų, epideminio parotito, 

raudonukės vakcina (2 

metai) 

221 224 98,7 234 241 97,1 165 173 95,4 

Tymų, epideminio parotito, 

raudonukės vakcina (7 

metai) 

356 359 99,2 332 338 98,2 335 339 98,8 

Pneumokokinės infekcijos 

vakcina 

 (1 metai) 

231 234 98,7 170 187 90,9 150 160 93,8 

Rotavirusinė infekcija ( iki 

1metų ) 

157 180 87,2 139 149 93,3 151 160 94,4 

B tipo meningokokinė 

infekcija ( 1 metai ) 

229 234 97,9 164 187 87,7 148 160 92,5 

Žmogaus papilomos viruso 

infekcija ( 11 metų ) 

204 238 85,7 338 375 90,1 329 359 91,6 



 

 
16 

Vaikų  imunoprofilaktikos 

lygis pagal  valstybės 

skiepų kalendorių 

3008 3116 96,5 2828 2971 95,2 2586 2693 96,1 

Skiepai nuo gripo valstybės 

finansuojami 

2960   2667    2674  

Pneumokokinės infekcijos 

vakcina pagal indikacijas 

valstybės finans. 

146   388    366  

Mokami skiepai  3299   3223    3394  

Paskiepyta  nuo Covid 19  

(dozės) 

4500   503    259  

 

Iš pateiktos lentelės matyti vaikų skiepijimo ir užkrečiamųjų ligų situaciją 2024 m.: 

• Vaikų imunizacijos lygis geras ir siekia 96,1 % (2023 m. – 95,2 %), todėl infekcinių ligų 

protrūkių rizika maža. 

• ŽPV vakcina skiepijamų berniukų skaičius augo, bet dar nesiekia 95 %, kas būtina 

visuomenės apsaugai. 

• Nuo 2024 m. rugsėjo valstybės lėšomis pradėtas erkinio encefalito skiepijimas, per 4 mėn. 

atliktos 584 vakcinacijos. 

• Mokamų vakcinų (gripo, meningito) paklausa sumažėjo, bet erkinio encefalito skiepų 

skaičius išaugo. 

• COVID-19 skiepijimas mažėjo (2024 m. – 259, 2023 m. – 503). 

• Vaikų sergamumas ūmiomis kvėpavimo takų infekcijomis padidėjo, bet epideminio lygio 

nepasiekė. 

• Nebuvo sunkių COVID-19 atvejų, žarnyno infekcijų protrūkių ar kitų pavojingų vaikų 

ligų. 

• Poliklinika apdovanota SAM už sėkmingą skiepijimo programų įgyvendinimą. 

Išvada: skiepijimo programos vykdomos efektyviai, tačiau būtinas didesnis ŽPV vakcinos 

skatinimas ir suaugusiųjų sąmoningumo dėl stabligės skiepų didinimas. 
 

5.10. Profilaktinio skyriaus atliktų profilaktinių patikrinimų dinamika 2022-2024 metais 
 

12 lentelė 

  Patikrinimo priežastis 2022 m. 2023 m. 2024 m. Pokytis 

2023-2024 m.  

 Skč. asmenų Skč. asmenų Skč. asmenų  

Vairuotojai, pramoginių laivų 

vairuotojai 

3500 4926 6312 +1386/28,1 

Ginklo naudotojai   239 260 353 +93/35,8 

Dėl darbo, mokslo 9738 7059 6313 -746/10,57 

Iš viso: 13477 12245 12798 +553/4,5 

Gydytojai, dirbantieji 

profilaktiniame skyriuje 

Apsilankymai 

2022 metais Skč. 

Apsilankymai 

2023 metais Skč. 

Apsilankymai 

2024 metais Skč. 

 

Šeimos ir vidaus l. gydytojai 

ir darbo medicinos, iš jų: 

14856 14528 15777 +1249/8,5 

Išplėstinės praktikos 

slaugytojas 

- 1128 5065  

Otorinolaringologas 551 523 573 182/12,6 

Oftalmologas 138 1441 1623  

Neurologas 3106 4181 4053 -128 

Chirurgas 265 227 231 +3825/94 



 

 
17 

Iš viso: 18916 20900 22257 +1357/6,5 

 

Pateiktoje 12 lentelėje matome Profilaktinio skyriaus veiklą 2024 m.: 

• Pagrindinės paslaugos: sveikatos tikrinimai vairuotojams, ginklo savininkams, 

dirbantiesiems ir stojantiesiems pagal SAM įsakymą Nr. 301. 

• Komandinis darbo principas: skyriuje dirba įvairių sričių gydytojai, todėl pacientams 

nereikia registruotis kitose įstaigose. 

• Paslaugos apmokamos darbdavio arba paciento lėšomis. 

• Vairuotojų sveikatos patikrinimai išaugo 28,1 %, bet tikrinimų dėl darbo ir mokslo 

sumažėjo. 

• Išplėstinės praktikos slaugytoja atliko trečdalį tikrinimų dėl darbo ir mokslo, 

optimizuodama specialistų darbą. 

• Organizuoti 8 išvykimai į įmones. 

• Radus patologiją, pacientai iš karto konsultuojami antrinio lygio gydytojų, todėl 

profilaktiniai tikrinimai trunka 1–2 paras ir neapkrauna kitų įstaigų. 

Taigi, išvada, jog skyrius efektyviai optimizuoja profilaktinius tikrinimus, mažina pacientų 

srautus kitose gydymo įstaigose ir taupo specialistų darbo laiką. 

6. APSILANKYMŲ PAS GYDYTOJUS DINAMIKA PAS ANTRINIO LYGIO 

GYDYTOJUS PAGAL SPECIALYBES 2022-2024 METAIS 

13 lentelė 

II-inio lygio gydytojai 

specialistai 

Konsultacijų skaičius*, / iš jų 

nuotoliniu  būdu (NSP) 

Konsultacijų 

skaičius*, / iš jų 

nuotoliniu  būdu 

(NSP) 

 

Pokytis 

 2023-2024 m.  

skč./ nuotoliniu  

būdu  

    2022 m. 2023 m. 2024m.  

Echoskopuotojas 1102 2660 2562 -98/3,7 

Akušeris ginekologas 5097 5392 5620 +228/4,1 

Chirurgas 236 591 226 -365/61,8 

Ambulatorinė chirurgija I 62 49 26 -23/46,9 

Ambulatorinė chirurgija II 111 150 44 -106/70,7 

Ambulatorinė chirurgija III 41 41 13 -28/68,3 

Ortopedas traumatologas 3310 3208 3771 +563/14,9 

Vaikų ortopedas 

traumatologas 

380 266 277 +11/4,0 

Endokrinologas  855/2 978 1783 +796/44,6 

Vaikų alergologas 82 75 75 0 

Kardiologas 1293/8 1823/3 1498 -325/17,8 

Vidaus ligų gydytojas 3 3 0  

Vaikų ligų gydytojas 49 96 137 +41/42,7 

Diabetinė pėda 2248 2278 2661 +383/14,4 

Darbo medicinos  11 9 7 -2/22,2 

Radiologas 530 447 805 +358/44,5 

Iš viso konsultacijos 16485 19078/3 19505 +427/2,2 

Iš viso apsilankymai pas 

antrinio lygio gydytojus 

specialistus*  

22086 25669 26403 +734/2,8 

 



 

 
18 

Antrinio lygio gydytojų konsultacijų dinamika 2022–2024 m.: 

• Bendras konsultacijų skaičius 2024 m. padidėjo 2,2 %, o apsilankymai pas specialistus 

išaugo 2,8 % (26 403 apsilankymai). 

• Daugiausia augo: endokrinologo (+44,6 %), vaikų ligų gydytojo (+42,7 %), radiologo 

(+44,5 %), ortopedo traumatologo (+14,9 %) ir diabetinės pėdos specialistų (+14,4 %) konsultacijos. 

• Mažėjo: ambulatorinės chirurgijos paslaugos (I–III lygiai sumažėjo nuo 46,9 % iki 70,7 

%), chirurgo (-61,8 %) ir kardiologo (-17,8 %) konsultacijos. 

• Nuotolinių konsultacijų skaičius išliko mažas, didžiausias pokytis stebimas 

endokrinologijoje. 

Išvada: specialistų paslaugų paklausa auga, ypač ortopedijoje, endokrinologijoje ir 

radiologijoje, tačiau mažėja chirurginės konsultacijos. 

7. ATLIKTŲ LABORATORINIŲ TYRIMŲ  DINAMIKA 2022-2024 METAIS 

14 lentelė 

Tyrimų grupė 2022 m. 2023 m. 2024 m.  Pokytis skč./proc. 2023-

2024 m. 

Hematologiniai 45275 50552 45833 -4719/9,3 

Bendrosios  citologijos 34842 35024 33178 -1846/5,3 

Biocheminiai 

iš jų krešėjimas 

215338 

10891 

235028 

9621 

255574 

9923 

+20546/8,0 

+302/3,0 

Infekcinės serologijos  941 744 729 -15/2,0 

Mokami tyrimai     2769 3303 3836 +533/13,9 

Iš viso: 310056 334272 345496 +11224/3,2 

 

 

 

9 pav. Laboratorinių tyrimų skaičiaus dinamika 2022-2024 m. 

45275
34842

215338

941 2769

50552 35024

235028

744 3303

45833
33178

255574

729 3836

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

Hematologiniai Bendrosios

citologijos

Biocheminiai Infekcinės

serologijos

Mokami

tyrimai

Laboratorinių tyrimų skaičiaus dinamika 2022 - 2024 m.

2022 2023 2024



 

 
19 

Laboratorinių tyrimų atlikimas vykdomas poliklinikos laboratorijoje, turinčioje antrinio 

lygio licenciją. Retesni tyrimai atliekami pagal sutartį su viešuosius pirkimus laimėjusia įstaiga. 

Nuolat gerinama laboratorinė informacinė sistema, įdiegtos automatinės funkcijos audito ir kokybės 

rodiklių stebėjimui. Laboratorinė įranga keista į modernesnę, užtikrinant aukštesnę standartų atitiktį. 

Įdiegtas laboratorinių tyrimų duomenų perkėlimas į el. sistemą, kad gydytojai ir pacientai galėtų 

matyti rezultatus realiu laiku. 2024 m. laboratorinių tyrimų skaičius padidėjo 3,2 % dėl teisės aktų 

pakeitimų, leidžiančių daugiau biocheminių tyrimų atlikti pirmo lygio laboratorijose. Tyrimai 

užsakyti ir atsakymai pateikiami el. sistemoje, su planuotu ir skubiu tyrimų atlikimo laiku. Pacientai 

informuojami apie pasiruošimą tyrimams per stendus ir poliklinikos tinklalapį. 

8. POLIKLINIKOJE ATLIEKAMI  DIAGNOSTINIAI TYRIMAI,   PROCEDŪROS, 

MANIPULIACIJOS 2022 -2024 METAIS 

15 lentelė 

Tyrimų grupė 2022 m. 

skč. 

2023m.skč. 2024 m. skč. Pokytis 2023-2024 m. 

Dantų rentgenogramos/iš jų 

panoraminės rentgeno-gramos 

6820/1392 6410/1320 5989 

1305 

-421/6,6 

-15/1,1 

Funkcinės diagnostikos tyrimai  16049 18381 17111 -1270/6,9 

Endoskopijos tyrimai 363 425 500 +75/15,0 

Ultragarso tyrimai  8632 9848 11643 +1795/15,4 

Kaulų tankio matavimas  732 710 895 +185/20,7 

Iš viso :  32596 35774 36138 +364/1,0 

Pateiktoje 15 lentelėje 2024 m. diagnostinių procedūrų, tokių kaip EKG ir ultragarsiniai 

tyrimai, padidėjo 9,7 %, o dantų radiologinių tyrimų sumažėjo dėl didėjančio privačių klinikų įrangos 

prieinamumo. Kitos procedūros augo, prisidedant prie ištyrimo kokybės gerinimo. Įkūrus 

ambulatorinės slaugos skyrių namuose, daugiau procedūrų, infuzijų, injekcijų ir inhaliacijų atlikta 

asmens namuose. Ilgalaikio stebėjimo apimtys dėl ūmių ir lėtinių ligų rodo, kad vyresnio amžiaus 

gyventojų skaičius ne mažėja, o jų poreikis ilgalaikiam stebėjimui ir slaugai išlieka didelis. Daug 

pacientų įsigijo pulsoksimetrus ir inhaliatorius, o slaugos paslaugas teikiančios slaugytojos atliko 

daugiau procedūrų. Pagal projektą įsigyta rentgeno įranga, (planuojama įgyvendinti 2025 metais), 

kuri leis diagnozuoti kaulų lūžius, išnirimus, kvėpavimo sistemos sutrikimus ir kt. be paciento 

siuntimo į kitas įstaigas. 

9. PRIE POLIKLINIKOS PRISIRAŠIUSIŲJŲ GYVENTOJŲ  MIRTIES PRIEŽASČIŲ 

STRUKTŪRA  2022–2024 METAIS 

16 lentelė 

Mirtys  pagal priežastis 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

 Skč. Proc. Skč. Proc. Skč. Proc. 

Širdies ir kraujagyslių sistemos ligos 334 52,2 296 54,6 254 51,6 

Piktybiniai navikai 136 21,3 111 20,4 97 19,7 

Covid 19 28 4,4 4 0,7 - - 

Kvėpavimo sistemos ligos 31 4,9 18 3,3 24 4,9 

Išorinės priežastys (traumos, 

apsinuodijimai, savižudybės, autoįvykiai 

ir kt.) 

31  

 

(savižud. -

9) 

4,9 20         

3,7 

(savižud. 

-6 ) 

 15   

 

(savižudyb

ės -4) 

3,1 

 

 

0,8 



 

 
20 

Kitos mirties priežastys  (kitų sistemų 

susirgimai) 

79 ir 

virškinimo 

sist. 

12,4 27 5,0 62 12,6 

Virškinimo sistemos   35 6,5 40 8,1 

Iš viso: 639 100 542 100 492 100 

 

 Vadovaujantis pateikta 16 lentele per 2022–2024 m. mirties priežastys pasiskirstė taip: 

• Širdies ir kraujagyslių sistemos ligos: sumažėjo nuo 334 (52,2%) 2022 m. iki 254 (51,6%) 

2024 m. 

• Piktybiniai navikai: sumažėjo nuo 136 (21,3%) 2022 m. iki 97 (19,7%) 2024 m. 

• Covid-19: reikšmingai sumažėjo, nuo 28 (4,4%) 2022 m. iki 0 2024 m. 

• Kvėpavimo sistemos ligos: sumažėjo nuo 31 (4,9%) 2022 m. iki 24 (4,9%) 2024 m. 

• Išorinės priežastys (traumos, apsinuodijimai, savižudybės ir kt.): sumažėjo nuo 31 (4,9%) 

2022 m. iki 15 (3,1%) 2024 m., ypač savižudybių atvejų. 

• Kitos mirties priežastys: padidėjo nuo 79 (12,4%) 2022 m. iki 62 (12,6%) 2024 m., ypač 

dėl virškinimo sistemos ligų (padidėjo nuo 35 (6,5%) 2022 m. iki 40 (8,1%) 2024 m.). 

Taigi, nuo 2022 iki 2024 metų mirčių skaičius sumažėjo, daugiausiai dėl mažėjančių širdies 

ir kraujagyslių ligų bei piktybinių navikų atvejų. Covid-19 atvejai visiškai išnyko, o išorinės 

priežastys ir kvėpavimo sistemos ligos taip pat sumažėjo. Tačiau pastebimas virškinimo sistemos ligų 

augimas. Bendras mirčių skaičius sumažėjo, o mirties priežastys pasikeitė, atspindint sveikatos 

pokyčius ir gydymo efektyvumą. 

 

10. PRIE POLIKLINIKOS PRISIRAŠIUSIŲJŲ GYVENTOJŲ  MIRTINGUMAS, KITI 

DEMOGRAFINIAI DUOMENYS LYGINANT SU RESPUBLIKOS DUOMENIMIS  2022-

2024  METAIS 

17 lentelė 

Mirtingumas pagal priežastis 

100000 gyv.  

2021 m. 

 

2022 m. 

 

2023 m. 2024 m. 

  Resp Pol. Resp. Pol. Resp. 

 

Pol. 

 

Resp. Pol. 

Širdies ir kraujagyslių sistemos 

ligos 

820,3 806 794,0 772 679 699 604 

Piktybiniai navikai 275,9 291 279,9 314,4 271,1 262,5 230 

Išorinės priežastys (traumos, 

apsinuodijimai, savižudybės, 

autoįvykiai ir kt.) 

83,7 49,7 82,5 71,6 78,7 47,3 35.7 

Bendras mirtingumas 1000 

gyv.  

15,1 15,7 17,0 14,8 12,9 

 

12,8 

 

11,7 

Kūdikių mirtingumas 1000 

gimusių 

3,1 0 3,0 0 2,8 0 0 

 

 2024 metais mirčių skaičius prie poliklinikos prisirašiusių asmenų (50 pacientų) sumažėjo 

9,3 % lyginant su 2023 m. ir 22 % lyginant su 2022 m. Pagrindinės mirties priežastys išlieka širdies 

ir kraujagyslių ligos (I vieta), onkologinės ligos (II vieta) ir kitos sistemos ligos (III vieta). Covid-19 

sukeltų mirčių 2024 m. nebuvo, o jų skaičius 2023 m. buvo tik 4 (2021 m. - 73). 

 Mirtingumas nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažėja ir yra mažesnis nei šalies vidurkis, o 

teigiamą pokytį lemia geresnės cholesterolio kiekį mažinančių vaistų kompensacijos ir pakeistos 

prevencijos programos, kurios pradėjo veikti 2023 m. gegužės 1 d. Pagal naujas programas, širdies ir 



 

 
21 

kraujagyslių ligų prevencijoje dalyvaus vyrai nuo 40 iki 60 metų ir moterys nuo 40 iki 60 metų, kas 

turėtų padėti efektyviau vertinti ir tirti pacientų sveikatą. 

 Mirtingumas nuo onkologinių ligų mažėjo 2023-2024 m., tačiau lyginant su respublikos 

rodikliais, 2021-2022 m. jis buvo didesnis. Mirtingumas nuo kitų priežasčių (III vieta) yra mažesnis 

nei šalies vidurkis. Savižudybių skaičius sumažėjo (2024 m. – 4, 2023 m. – 6, 2022 m. – 9), o 

psichikos sveikatos paslaugos, ypač depresija sergantiems pacientams, turėjo teigiamą poveikį. Nuo 

2025 m. įgyvendinamas projektas paslaugų plėtrai, kuris tikimasi prisidės prie savižudybių 

prevencijos. 

 Taigi bendras mirtingumo mažėjimas, pasikeitusios prevencijos programos ir gerinamos 

psichikos sveikatos paslaugos rodo teigiamą tendenciją ir sveikatos priežiūros sistemos efektyvumo 

didėjimą. 

 

11. GIMIMŲ SKAIČIAUS DINAMIKA  ALYTAUS MIESTE IR RAJONE 2022-2024 

METAIS 

18 lentelė 

Gimė 2022 m. 2023 m. 2024 m.  Pokytis 2023-2024 

m.  

Alytaus mieste 416 335 311 -24 

Alytaus rajone 173 163 141 -22 

 Alytaus mieste ir 

rajone  

589 498 452 -46 

 Iš jų užsienyje 104 (17,5 proc.)  69  (13,8 proc.) 82 (18,1 proc.) +13 

 

 

10 pav. Gimimų skaičiaus dinamika Alytaus mieste ir rajone 2022 -2024 m. 

 Kaip matyti 18 lentelėje ir 10 pav., Alytaus mieste ir rajone gimimų skaičius sumažėjo 9,2 

%. Tačiau gimusių užsienyje skaičius tiek mieste, tiek rajone išliko nepakitęs. 2024 m. prie 

poliklinikos prisirašiusių kūdikių ir vaikų mirties atvejų nebuvo, nors 2023 m. buvo užfiksuotas 1 

vaiko mirties atvejis dėl įgimtos patologijos ir sunkaus neįgalumo. 

12. PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRE STEBIMŲ LIGŲ REGISTRO DUOMENŲ 

DINAMIKA 2022-2024 M. 

19 lenetelė 

416

335
311

173 163 141

0

100

200

300

400

500

2022 2023 2024

Gimimų skaičiaus dinamika Alytaus mieste ir rajone 2022 -2024 m.

Alytaus mieste Alytaus rajone



 

 
22 

Psichikos dienos 

stacionaro paslaugos  

2022 m. 

pacientų 

skč./lovadieniai 

2023m 

pacientų 

skč./lovadieniai  

2024m.  

Pacientų 

skč/lovadieniai 

Pokytis 

2023-2024m. 

skč./lovadieniai 

Psichikos dienos stacionaras 

suaugusiems 

137/3817 135/3604 148/4068 +13/464 

Vaikų ankstyvosios raidos 

reabilitacija vaikams 0-7m 

amž. 

26/689 22/689 30/667 +8/+22,0 

Lovad. -22/3,2 

Vaikų ir paauglių psichikos 

dienos stacionaras (iki 18 m. 

amž.) 

28/700 21/700 22/547 +1/4,7 

Lovad.  

-153/21,9 

Iš viso: 191/5206 178/4993 200/5282 +22/289 

  

 Pasibaigus suaugusiųjų psichikos dienos stacionaro projektui, paslaugos suaugusiems 

teikiamos nuo 7:00 iki 15:00, o vaikams ir paaugliams – nuo 15:00 iki 19:00. 2020 m. pradėtos teikti 

paauglių ir vaikų ankstyvosios reabilitacijos paslaugos, įrengti sensoriniai kambariai ir apmokyti 

specialistai. Terapija padeda vaikams ir paaugliams su psichikos sutrikimais integruotis į 

bendruomenę. 

Vaikų stacionaro paslaugos teikiamos pagal reglamentą (20–40 dienų), 2024 m. vidutinė 

paslaugų trukmė buvo 24,9 dienos. Plėtra numato didesnę apimtį 2025 m. Psichikos dienos 

stacionaras gerina gyvenimo kokybę, išlaiko savarankiškumą, mažina savižudybes ir padeda 

integruotis į visuomenę. 

 

13. AMBULATORINĖS  SLAUGOS  IR PALIATYVIOS MEDICINOS  PASLAUGŲ 

NAMUOSE DINAMIKA 2022-2024 METAIS 
 

 

11 pav. Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugų namuose skaičiaus kitimo dinamika 2022 - 

2024 m. 

4276 4480

6030

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2022 2023 2024

Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugų namuose 

skaičiaus kitimo dinamika 2022 - 2024 m. 



 

 
23 

 

12 pav. Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose skaičiaus kitimo dinamika 2022 - 2024 m. 

 Remiantis 11 pav. ir 12 pav. 2024 m. ASPN paslaugas teikė 28 specialistai: 14 slaugytojų, 9 

slaugytojo padėjėjai, 4 kineziterapeutai ir 1 ergoterapeutas. Per metus namuose slaugomi 1312 

pacientų, iš jų 1222 gavo bendrąją slaugą, o 90 – paliatyviąją pagalbą. Kas mėnesį naujai pradedama 

slauga vidutiniškai 34 pacientams, kasdien paliatyviąją pagalbą gauna 25 pacientai. 

 Lyginant su 2023 m., suteiktų paslaugų skaičius išaugo 14,2 proc., o su 2022 m. – net 76,3 

proc., įgyvendinant naujus teisės aktų reikalavimus. Ypač išaugo judėjimo funkcijų palaikymo 

paslaugos – kineziterapijos paslaugų suteikta 45,8 proc. daugiau (5528 paslaugos, iš jų 279 vaikams 

su negalia). Ergoterapijos paslaugų suteikta 1278, iš jų 25 vaikams su negalia. 

 Pagal bendradarbiavimo sutartis su kitomis įstaigomis ASPN ir paliatyviosios pagalbos 

paslaugos suteiktos 140 pacientų. ASPN paslaugų plėtra leidžia efektyviau rūpintis pacientų sveikata 

jų namuose, užtikrinant visapusišką priežiūrą ir reabilitaciją. 

 

14. PAPILDOMAI FINANSUOJAMOS IŠ ES IR SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ  VYKDYTOS 

PROJEKTINĖS VEIKLOS 

20 lentelė 

Eil Nr. Projekto arba priemonės pavadinimas Gautas finansavimas iš AMS  

2024 m. 

1. 
Projektas "Alytaus poliklinikos teikiamų pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas"  (Stipendijoms) 
15628,00 

2. 

Projektas "Alytaus poliklinikos teikiamų pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas" gydytojų 

skatinimas  Alytaus miesto savivaldybės (toliau – AMS) lėšos.  

41181,00 

3. 

Kompleksinės (integralios, ambulatorinės, socialinės) pagalbos 

paslaugų, orientuotų į paslaugų gavėjo poreikius, teikimo asmens 

namuose plėtojimas Valstybės biudžeto (toliau-VB ) lėšos. 

314600,00 

4. Gyventojų užimtumo didinimo programa AMS, VB lėšos 3964,30 

5. Sveikos gyvensenos skatinimas "Kūdikių tėvų mokykla" 1950,00 

6. 

Kompleksinės (integralios, ambulatorinės, socialinės) pagalbos 

paslaugų, orientuotų į paslaugų gavėjo poreikius, teikimo asmens 

namuose plėtojimas AMS lėšos. 

18400,00 

  Iš viso: 395723,30 

26393

40764

46549

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2022 2023 2024

Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose skaičiaus kitimo 

dinamika 2022 - 2024 m. 



 

 
24 

Ei. Nr. Suteiktos, parduotos  paslaugos Alytaus miesto savivaldybės   

1.  Reprodukcinės sveikatos pagrindų mokymas (39 pask., 733 dalyviai) 4121,00 

  Iš viso: 4121,00 

 

 Taigi, Alytaus poliklinika yra viena iš Alytaus kolegijos slaugos fakulteto praktinių mokymų 

bazių. Taip pat nuo 2021 m. čia vyksta LSMU ir VU gydytojų rezidentų praktinis mokymas pagal 

sudarytą sutartį. Tokia iniciatyva prisideda prie jaunųjų gydytojų motyvavimo pasirinkti darbą 

Alytuje, stiprinant sveikatos priežiūros specialistų rengimą ir pritraukiant naujus specialistus į 

regioną. 

15. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI 
 

 Per 2024-uosius finansinius metus Viešoji įstaiga Alytaus poliklinika gavo 10495,06 tūkst. eurų 

piniginių lėšų (asignavimų) sumą. Žemiau pateiktoje lentelėje yra parodytos visos gautos lėšos pagal 

finansavimo šaltinius per paskutinius 5 metus: 

21 lentelė 

       

Lėšų šaltiniai 

Gauti asignavimai, tūkst. eurų pagal metus 

2024 m. 2023 m.  2022 m. 2021 m. 2020 m. 

1. Gautos lėšos (asignavimai) iš viso, 10495,06 8934,32 7869,15 7502,36 6993,33 

 tame skaičiuje:        

Už PASPP paslaugas iš PSDF biudžeto 9110,95 7651,06 6618,55 5867,44 5570,05 

Už mokamas sveikatos priežiūros paslaugas 754,96 651,31 563,48 535,71 488,46 

Europos Sąjungos paramos lėšos 178,43 176,29 12,46 167,69 460,75 

Valstybės biudžeto lėšos 364,06 377,65 629,23 762,17 290,37 

Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšos 85,79 71,10 44,25 85,81 64,30 

Lėšos iš kitų šaltinių 0,87 6,91 1,18 83,54 119,40 

 

15.1.  Apie  sveikatos programoms gautą finansavimą: 

22 lentelė 

Sveikatos programos ir veiklos, finansuojamos Alytaus miesto savivaldybės:  (Programai skirtos lėšos, eurais)    
    2023 m.    2024 m. 

Sveikos gyvensenos 

mokymas                                                    
7245 4121 

Užimtumo didinimo 

programa (tik savivaldybės 

lėšos) 

51103 0 

Gydytojų rėmimo (dirbti 

Alytuje) programa 
51103 65047 

Teikti socialines paslaugas 

VšĮ Alytaus poliklinikoje                 
19800 18400 



 

 
25 

Projektas „Tėvystės 

mokykla“ 
0 2340 

Iš viso: 83263 89908 
Sveikatos programos, finansuojamos Valstybės Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšomis: 

   2023 m.   2024 m. 

Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencija 

28127 27788 

Priešinės liaukos 

piktybinių navikų ankstyva 

diagnostika              

50257 49073 

Mamografinė patikra dėl 

krūties piktybinių navikų 

19235 17849 

Informavimas apie didelę 

širdies ir kraujag. ligų 

tikimybę            

229340 340608 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvoji diagnostika                                

85852 81328 

Iš viso: 412811 516646 

 

 Alytaus miesto savivaldybės finansuojamos programos 2024 m. šioms sveikatos 

programoms skirta 89 908 Eur (daugiau nei 2023 m. – 83 263 Eur). Daugiausia lėšų skirta gydytojų 

rėmimo programai (65 047 Eur), taip pat finansuotas projektas „Tėvystės mokykla“ (2 340 Eur), kuris 

2023 m. nebuvo vykdytas. 2024 metais vykdoma programa (veikla) „Sveikos gyvensenos mokymas“  

buvo finansuojamas pagal atliktas paslaugas ir sutartinius paslaugų įkainius, Alytaus miesto 

savivaldybei apmokant už suteiktas paslaugas. 

 PSDF finansuojamos sveikatos programos PSDF lėšomis 2024 m. finansavimas siekė 516 

646 Eur (2023 m. – 412 811 Eur). Didžiausias finansavimo augimas skirtas informavimui apie didelę 

širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę (340 608 Eur, 48% daugiau nei 2023 m.). Taip pat tęsiamos 

prevencinės programos – gimdos kaklelio, prostatos, krūties ir storosios žarnos vėžio ankstyvai 

diagnostikai. 

 Bendras finansavimas 2024 m. reikšmingai išaugo, ypač širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijai, o gydytojų rėmimo programa išliko prioritetinė. 

 

15.2.  Informacija apie įsigytą ir/ar perleistą ilgalaikį turtą per ataskaitinius finansinius  

metus 

23 lentelė (Ilgalaikis turtas) 

 
       

            Turto pavadinimas 
Viso pagal 

turto grupę 

t. skaičiuje pagal lėšų šaltinius 

PSDF 

biudžeto 

lėšos 

Savos 

lėšos 

Alytaus m. 

savivaldybė

s lėšos 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

ES 

lėšos 

1. Medicinos įranga 29,2 5,7 23,5    

2. Ūkinis inventorius 40,8  5,8   35,0 

Iš viso: 70,0 5,7 29,3 0,0 0,0 35,0 

 

 

 Viešoji  įstaiga Alytaus poliklinika 2024 metais savo nuosavybėn įsigijo ilgalaikio turto už  

70,0 tūkst. eurų  sumą, pagal 23 lentelėje pateiktas ilgalaikio turto rūšis (grupes), o ataskaitiniais 

finansiniais metais Viešoji įstaiga Alytaus poliklinika ilgalaikio turto niekam neperleido (nepardavė, 

neperdavė).    



 

 
26 

 

15.3.  Veiklos  pajamos  ir  sąnaudos  per ataskaitinius  finansinius  metus 

 

 Viešosios įstaigos Alytaus poliklinikos 2024 metų pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

pagal sąnaudų rūšis, o taip pat ankstesnių  metų duomenys, yra parodytos žemiau pateiktoje lentelėje: 

24 lentelė (VšĮ Alytaus poliklinikos pajamos ir sąnaudos per paskutinius penkis metus) 

Eil 

Nr. 
Pajamų ir/ar sąnaudų grupė 2024 m. 2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 

1. Pajamos už ASP iš PSDF lėšų, iš viso 9196989,40 7651059,41 6618548 6015203 5511226 

1.1 Pagrindinės PASP paslaugos 5212484,01 4427114,37 4040442 3732058 3559425 

1.2 Už gerus darbo rezultatus 668295,12 515537,04 429998 644226 559838 

1.3 Už profilaktines sveikatos programas 516646,37 408423,69 282137 231323 153810 

1.4 Už skatinamąsias paslaugas 611935,92 679855,27 550108 408901 434090 

1.5 Už slaugą namuose 896223,41 657905,39 509577 358697 255342 

1.6 Už paliatyvios medicinos paslaugas 114256,82 76925,52 71989 64306 56071 

1.7 Už gydytojų specialistų paslaugas 725983,96 618190,61 461418 379224 294107 

1.8 Už psichikos dienos stacionaro paslaugas 436415,77 240648,74 254068 196468 198543 

1.9. Už covid-19 ligos diagnostikos paslaugas 14748,02 26458,78 18811,00   

1.10.  Pajamos už suteiktas PASPP paslaugas, 

apmokamas iš VB lėšų 2019,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Pajamos už mokamas paslaugas, iš 

viso: 754958,55 651313,85 563482 540440 485661 

2.1 Profilaktikos skyriaus paslaugos 283022,11 227234,84 187505 152565 133116 

2.2 Už odontologines priemones ir paslaugas 167744,39 153340,53 129392 115348 112262 

2.3 Už dantų rentgeno paslaugas 24838,20 26802,89 27585 27898 28303 

2.4 Už psichikos sveikatos paslaugas 3249,40 2536,69 1683 1054 1265 

2.5 

Už kitas paslaugas pagal šeimos gydytojo 

normą 

12875,10 11406,22 

9661 10364 14681 

2.6 Už mokamus laboratorinius tyrimus 113602,06 84768,22 78529 78385 36640 

2.7 Už mokamus skiepus 100189,87 96565,26 81511 107711 117458 

2.8 Už išrašytus komp. vaistų pasus 0,00 0,39 7 8 238 

2.9 Už kitas sveikatos priežiūros paslaugas 
1207,30 865,14 

11032 7080 5801 

2.10 Už socialinės globos paslaugas 42456,51 41069,37 34130 35882 35292 

2.11 Pajamos už kitas paslaugas 5863,61 6724,30 2447 4145 605 

3. Pervestinos pajamos, iš viso: 0,00 -1 -6 -6 -173 

3.1 Vilniaus teritorinei ligonių kasai 

pervestinos pajamos už KVP 

0,00 -1 -6 -6 -173 

4. Pagrindinės veiklos pajamos, iš viso 9951947,95 8302373,26 7182024 6555637 5996714 

5. Kitos veiklos pajamos, viso 1340,00 1387,51 735 1644 1045 

6. Finansinės veiklos rezultatas 12711,97 -3,88 -22 -73 400 

7. Finansavimo pajamos,  viso 1000789,89 967478,43 1132961 2600022 936453 

8. Veiklos sąnaudos, iš viso 10955729,66 9254197,78 8292915 8783439 7277119 

8.1 Darbo užmokestis 9265193,70 7556447,63 6725365 6244462 6087153 

8.2 Įmokos socialiniam draudimui 165205,81 135222,19 120765 115692 112574 

8.3 Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 115750,09 118424,17 116973 114269 102686 

8.4 Komunalinių paslaugų ir ryšių 122879,74 125285,10 167501 114477 84669 

8.5 Komandiruočių 4676,06 2065,54 270 625 2381 

8.6 Transporto išlaikymo 60876,19 36574,24 33490 26411 21138 

8.7 Kvalifikacijos kėlimo 28188,60 18669,33 8617 5404 16258 

8.8 Paprastojo remonto ir eksploatacijos 219963,51 132750,07 129717 114237 97616 

8.9 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 366,31 30,82 40 32 10 

8.10 Sunaudotų atsargų savikaina 640670,06 811915,42 725127 1794373 566599 

8.11 Nuomos 4463,22 4916,26 4894 0,00 0,00 

8.12 Kitų paslaugų sąnaudos 264108,47 255297,82 203457 179779 167666 



 

 
27 

8.13 Kitos sąnaudos 63387,91 56599,19 56699 73678 18369 

9. Rezultatas (perviršis „+“, deficitas „-„) 11740,03 17037,54 22783 373791 -342507 

 

 

 
 

13 pav. VšĮ Alytaus poliklinikos 2024 m. pajamų struktūra. 

 Poliklinikos finansiniai rezultatai 2024 m. Ataskaitiniais 2024 metais poliklinika pasiekė 

teigiamą veiklos rezultatą – 11 740,03 Eur perviršį. Tai rodo stabilų finansinį valdymą ir efektyvų 

lėšų panaudojimą. 

15.4. Informacija apie kolegialių valdymo organų nariams išmokėtą darbo užmokestį bei kitų 

darbuotojų vidutinį atlyginimą 
 

Viešosios įstaigos kolegialių valdymo organų nariams už veiklą šiuose organuose nėra 

atlyginama, todėl kolegialių valdymo organų nariams jokių išmokų 2024 metais nebuvo. Darbo 

užmokesčio ar kitų išmokų su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 2024 metais nebuvo.                               

Informacija apie kitų įstaigos darbuotojų vidutinį darbo užmokestį 2024 metais: 

25 lentelė 

 

 

Darbuotojų grupės 

pavadinimas 

2024 m. 2023 m. 

 

Augimas, 

proc. +, - 

 

Darbuo-

tojų 

skaičius 

Bruto 

darbo 

užmokes

tis 

(fiziniam 

asmeniui

) eurais 

Bruto 

darbo 

užmokestis 

(vienam 

etatuii) 

eurais 

 

Darbu

o-tojų 

skaičiu

s 

Bruto 

darbo 

užmokes

tis 

(fiziniam 

asmeniui

) 

eurais 

Bruto 

darbo 

užmokes

tis 

(vienam 

etatuii) 

eurais 

Administracija 22 2806,92 3018,81 21 2391,25 2540,73 16,94% 

Gydytojai 69 4194,33 4829,70 67 3646,23 4236,85 14,0% 

Slaugytojai ir jiems 

prilygintas personalas 
76 2566,45 2469,30 73 2289,70 2285,88 8,02% 

Kiti specialistai, teikiantys 

sveikatos priež. paslaugas 
66 1998,00 2036,89 57 1683,20 1827,13 11,5% 

Kitas personalas 57 1413,07 1387,78 55 1231,80 1236,63 12,2% 

Iš viso įstaigoje: 289 2613,68 2686,20 273 2289,73 2419,23 11,04% 

 

84%

7%
9%

VšĮ Alytaus poliklinikos 2024 m. pajamų struktūra

Iš PSDF biudžeto

Finansavimo pajamos

Mokamų paslaugų pajamos



 

 
28 

 Poliklinikos darbuotojų skaičius padidėjo nuo 273 iki 289, o vidutinis bruto darbo 

užmokestis vienam etatui augo 11,04 %. Didžiausias augimas fiksuotas administracijoje (+16,94 %) 

ir gydytojų tarpe (+14,0 %). Slaugytojų atlygis kilo 8,02 %, o kitų specialistų – 11,5 %. Šie pokyčiai 

rodo nuoseklų darbo užmokesčio didinimą ir darbuotojų skaičiaus augimą. 

 

16. VŠĮ ALYTAUS POLIKLINIKOS  PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO  BENDRŲJŲ 

NUOSTATŲ  ĮGYVENDINIMAS 2024 METAIS 

 

Alytaus poliklinikos šeimos medicinos paslaugų kokybės gerinimas. 

Alytaus poliklinika nuolat tobulina šeimos medicinos paslaugas, siekdama užtikrinti pacientų 

pasitenkinimą ir sveikatos priežiūros efektyvumą. 

Pagrindiniai prioritetai: 

• Paslaugų prieinamumo didinimas – gerinama registracijos sistema, plečiamos e. sveikatos 

paslaugos. 

• Pacientų aptarnavimo kokybė – stiprinamos personalo kompetencijos, optimizuojami darbo 

procesai. 

• Profilaktikos programų plėtra – didinamas pacientų informuotumas ir dalyvavimas 

prevencinėse programose. 

Dokumentų valdymas ir skaitmenizacija: 

• Diegiamos elektroninės ligos istorijos ir dokumentų valdymo sistemos, mažinant 

administracinę naštą. 

• Optimizuojami pacientų duomenų apsikeitimo procesai tarp sveikatos priežiūros įstaigų. 

Veiklos efektyvumo rodikliai: 

• Registracijos laukimo laikas ir pacientų pasitenkinimo rodikliai. 

• Šeimos gydytojų pasiekiamumas ir paslaugų  apimtys. 

• Dalyvavimas prevencinėse programose. 

Alytaus poliklinika siekia užtikrinti aukštos kokybės, šiuolaikiškas ir pacientams draugiškas 

sveikatos paslaugas, nuolat gerindama jų prieinamumą ir efektyvumą. 

 
 

17. DĖL KORUPCIJOS  PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE  2023-2024 M. 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2024 M. PLANO VYKDYMO 
 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 

1. Tikslas ir pagrindas: Programos tikslas – užtikrinti ilgalaikę ir veiksmingą korupcijos 

prevenciją ir kontrolę Alytaus poliklinikoje, vadovaujantis įvairiais Lietuvos Respublikos 

teisės aktais, kaip korupcijos prevencijos įstatymas ir sveikatos sistemos veiksmų planas. 

2. Teisiniai pagrindai: Programa parengta pagal: 

o Nacionalinės kovos su korupcija programą, 

o Korupcijos prevencijos įstatymą, 

o Viešojo administravimo įstatymą, 

o Kitas susijusias teisės normas, įskaitant sveikatos apsaugos ministro įsakymą dėl 

šakinės korupcijos prevencijos. 

3. Korupcijos rizikos nustatymas: Pagal LR STT rekomendacijas, nustatytas žemas rizikos 

lygis korupcijai Alytaus poliklinikoje. Dėl to papildomų priemonių, tokių kaip antikorupcinio 

elgesio kodekso papildymas, nesiūloma. 



 

 
29 

4. Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas: Užfiksuota rekomendacija, kad poliklinika turėtų būti 

kviečiama dalyvauti mokymuose apie korupcijos prevenciją organizuojamuose savivaldybės 

administracijos renginiuose, siekiant kvalifikacijos kėlimo. 

5. Korupcijos prevencijos priemonės: Programa apima konkrečius veiksmus ir priemones, 

susijusias su korupcijos rizikų mažinimu, ir atitinka LR įstatymų reikalavimus, tačiau 

papildomos priemonės šiuo metu neprivalomos dėl nustatyto žemo rizikos lygio. 

Duomenys apie Poliklinikos  veiklos sritis pateikta 26 lentelėje. 

26 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Alytaus poliklinikos veiklos sritys, kuriose 

galimas korupcijos pasireiškimas 

Alytaus poliklinikos darbuotojai, kuriems galimas 

korupcijos pasireiškimas 

1. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir 

medicinos pagalbos priemonių skyrimas 

Poliklinikos šeimos, vidaus, vaikų ligų gydytojai, 

gydytojai chirurgai, gydytojai akušeriai ginekologai, 

odontologai, psichiatrai II-inio lygio gydytojai specialistai, 

slaugytojos, turinčios teisę išrašyti kompensuojamus 

receptus. 

2. Prekių, paslaugų ir/ar darbų viešieji pirkimai Viešųjų pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų komisijos 

nariai ir kiti Alytaus poliklinikos direktoriaus įsakymais 

nurodyti darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų pirkimų 

procedūrose. 

3. Nelegalūs mokėjimai teikiant mokamas ir 

apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pacientams 

 Poliklinikos gydytojai, gydytojų odontologų padėjėjai, 

slaugytojai, psichikos slaugytojai, laboratorijos 

darbuotojai, medicinos registratoriai 

4. Veikla, susijusi su nedarbingumo pažymėjimų ir 

kitų pažymų išdavimu, nukreipimo dokumentų 

paruošimu į NDNT 

Poliklinikos pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiantys gydytojai  

5. Veikla, susijusi su ES ir kitų fondų programinių 

lėšų panaudojimu 

Viešųjų pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų komisijos 

nariai ir kiti poliklinikos darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų 

pirkimų procedūrose bei atliekantieji finansines operacijas 

darbuotojai. 

 

6.  Konkursai eiti pareigas poliklinikoje, ypatingą 

dėmesį atkreipiant į konkursinių sąlygų rengimą, 

organizavimą, viešųjų ir privačiųjų interesų 

derinimo kontrolę, nepotizmo prevenciją.  

 

 

Įstaigos vadovas, bendrųjų reikalų skyriaus, kitų skyrių 

vedėjai, vykdomų projektų administracija 

 

 Apibendrinant Alytaus poliklinikos korupcijos prevencijos veiklą ir svarbiausius aspektus: 

 

1. Korupcijos prevencijos tikslai: 

o Sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę. 

o Didinti nepakantumą korupcijai. 

o Gerinti korupcijos prevencijos organizavimą ir darbuotojų mokymą. 

o Didinti visuomenės pasitikėjimą poliklinika, gerinant prieinamumą ir paslaugų kokybę. 

 

2. Viešieji pirkimai ir kontrolė: 

o Viešieji pirkimai organizuojami pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir poliklinikos 

taisykles. 

o Vieši pirkimai skelbiami CVP IS ir poliklinikos svetainėje. 



 

 
30 

o Pirkimų komisijos nariai pildo nešališkumo deklaracijas, o visi pasiūlymai ir sutartys 

viešinami. 

2024 metais įvykdyta 303 viešųjų pirkimų už 1 083 389,52 Eur., iš jų per CPO - 59 už 410 264,74 

Eur. , t.y. per CPO 37,87 procentų visų  pirkimų, neleidžiant aplinkybėms korupcijos rizikai atsirasti. 

 

3. Korupcijos prevencijos priemonės: 

o Poliklinika skelbia informaciją apie korupcijos prevencijos kontaktus (el. paštas, 

telefonai). 

o Patvirtinti etikos kodeksai ir tvarkos aprašai, reglamentuojantys darbuotojų elgesį ir 

atsakomybę už korupciją. 

o Korupcijos prevencijos programa ir planas viešinami interneto svetainėje. 

o 2024 m. korupcinio pobūdžio pažeidimų nebuvo nustatyta. 

 

4. Viešosios nuomonės ir paciento pasitikėjimo didinimas: 

o Pakeista pacientų registravimo tvarka, pridėti nauji telefono numeriai, siekiant pagerinti 

paslaugų prieinamumą. 

o Pacientų atsiliepimai ir pasiūlymai nuolat analizuojami ir įgyvendinami. 

o 2024 m. buvo gautos 6 padėkos iš pacientų. 

 

5. Korupcijos prevencijos veiklos ataskaitos: 

o Poliklinika teikia viešą informaciją apie korupcijos prevencijos priemones ir teikia 

informaciją apie galimybes pranešti apie galimus pažeidimus. 

        Dėl galimos korupcijos  skundų ar kitų  korupcijos apraiškos formų stebėta nebuvo.  

6. Skaidrumo įvertinimas: 

o 2021 m. Alytaus poliklinikai suteiktas „Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos“ 

vardas, atitinkantis aukščiausius skaidrumo kriterijus. 

 

7. Darbuotojų ir pacientų informavimas: 

o Poliklinikoje reguliariai vyksta susirinkimai apie korupcijos prevenciją. 

o Stenduose ir interneto svetainėje pateikiama svarbi informacija apie darbuotojų ir 

pacientų teises bei pareigas. 

 Taigi apibendrinant, Alytaus poliklinika nuolat siekia užtikrinti aukštą skaidrumo lygį ir 

korupcijos prevenciją, daug dėmesio skiriant informavimui, darbuotojų mokymui ir pacientų 

pasitikėjimo didinimui. 
 

18. VŠĮ ALYTAUS POLIKLINIKOS  VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2024 METŲ  PASIEKTOS REIKŠMĖS 
 

27 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 

Antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančios LNSS 

viešosios įstaigos 

(išskyrus nurodytas šios 

lentelės 3 ir 4 skiltyse * 

 VšĮ Alytaus poliklinikos  

pasiektos reikšmės 

 

 

 

 Pastabos  

Siektina reikšmė  Pasiekta reikšmė  



 

 
31 

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 
 

11740,03 Eur perviršis.   

 

2. 
Vidutinio darbo užmokesčio 

pokytis. 2024 m.  

Nustatyta reikšmė ne 

mažesnis nei 8 proc. 

Vidutinio darbo 

užmokesčio augimas 11,04 

proc.  

2024 m. vieno etato 

vidutinis darbo 

užmokestis VšĮ 

Alytaus 

poliklinikoje buvo 

2686,20 Eur, o 

2023 m. – 2419,23 

Eur.  

 

2686,20 Eur / 

2419,23 Eur x 100 

– 100); 

3. 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

  

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 2,24 proc. nuo visų 

ASPĮ sąnaudų 

Rodiklio reikšmė 

apskaičiuojama pagal 

formulę: įstaigos valdymo 

darbuotojų per metus 

patirtų sąnaudų suma / 

įstaigos pagrindinės 

veiklos sąnaudų per metus 

+ kitos veiklos sąnaudos 

per metus 

Faktiškai  yra 1,99 proc.  

 

 

 

 

 

 

(218235 Eur  / 

10955729,67 Eur x 

100); 

 

 

 

 

4. 

Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10  

(arba 10 proc.) 

Šis rodiklis buvo lygus 

0,10  

 

(1134172,78 eur / 

10955729,67 eur).             

5. 
Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą 

finansavimą 

 (sutartys turi galioti 2024 

m.)  

Papildomų šaltinių 

pajamos sudaro 2,04 proc. 

nuo visų pajamų 

(223406,08 Eur / 

10953417,73 Eur x 100). 

Projektas 

"Alytaus 

poliklinikos 

teikiamų pirminės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas ir 

kokybės gerinimas"  

(Stipendijoms) 

Projektas 

"Alytaus 

poliklinikos 

teikiamų pirminės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas ir 

kokybės gerinimas" 

gydytojų skatinimas  

Alytaus miesto 

savivaldybės (toliau 

– AMS) lėšos.  

Kompleksinės 

(integralios, 

ambulatorinės, 



 

 
32 

socialinės) pagalbos 

paslaugų, orientuotų 

į paslaugų gavėjo 

poreikius, teikimo 

asmens namuose 

plėtojimas 

Valstybės biudžeto 

(toliau-VB ) lėšos. 

Gyventojų 

užimtumo didinimo 

programa AMS, VB 

lėšos 

Sveikos 

gyvensenos 

skatinimas 

"Kūdikių tėvų 

mokykla" 

Kompleksinės 

(integralios, 

ambulatorinės, 

socialinės) pagalbos 

paslaugų, 

orientuotų į 

paslaugų gavėjo 

poreikius, teikimo 

asmens namuose 

plėtojimas AMS 

lėšos. 

6 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, 

tai yra pacientų teigiamai 

įvertintų įstaigoje suteiktų 

paslaugų skaičiaus dalis nuo 

visų per metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,9 balo 

0,91 

 

7 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

Įtraukta į Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų 

sąrašą 

Nuo 2021-02-27 



 

 
33 

 

5. 

Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės išsamumas, 

darbuotojų darbo krūvio 

apskaita, įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas)

  

95  proc. ASPĮ registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama per IPR IS 

70 proc. ASPĮ registracijų 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama per IPR IS 

VšĮ Alytaus poliklinika 

nespecializuota įstaiga ir 

bendra I-inio ir II-inio l. 

registracija per IPR IS 

2024m.  yra  

 78,44 

(2023m.- 72,54proc.)  

  

1. Poliklinikoje IS 

įdiegtas vaistų 

suderinamumo 

tikrinimo 

funkcionalumas 

visa apimtimi   

2. Poliklinika yra 

IPR IS dalyvis. 

3.Patvirtinta 

poliklinikos Į 

naudojamos 

informacinės 

sistemos saugumo 

dokumentacija 

2018-04-10 V-34   

6 

 

 

Kritinis likvidumo rodiklis 

Ne mažiau kaip 0,8 
Kritinis likvidumo rodiklis 

yra 0,95 

Apskaičiuojama 

pagal formulę: 

įstaigos 

trumpalaikių 

investicijų vertė 

(eurais) + įstaigos 

pinigų ir pinigų 

ekvivalentų vertė 

(eurais) / įstaigos 

trumpalaikių 

įsipareigojimų vertė 

(eurais).  

(749075,14 Eur) / 

791774,19 Eur). 

7 
Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 
Ne mažiau kaip 3 1 

 

8. 

Įstaigos patirtos sąnaudos 

asmens sveikatos priežiūros 

specialistų kvalifikacijos 

tobulinimui – nustatyta reikšmė 

Ne mažiau kaip  0,15 proc. 

darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 

darbdavio socialinio 

draudimo įmokų. 

 Rodiklis yra 0,30 proc.   

28188,60 Eur / 

9265193,70 x 100);  

 

 

9. 

Įstaigos įgyvendintų smurto ir 

priekabiavimo prevencijos 

politikos prevencinių veiksmų 

ir (ar) priemonių skaičius.  

 Ne mažiau kaip 2 
 Smurto apraiškos faktų 

nebuvo registruota 

Patvirtinta  

direktoriaus 2021-

09-14 įsakymu Nr. 

V-221 VšĮ Alytaus 

poliklinikos įtampą 

darbe mažinančių 

priemonių taikymo 

ir įgyvendinimo 

tvarkos aprašas, VšĮ 

Alytaus 

poliklinikos 

priekabiavimo, 

smurto prevencijos 

tvarkos. 2025-01-27 

V-16 VšĮ Alytaus 

poliklinikos 

priekabiavimo, 

smurto prevencijos 

tvarkos. 

10. 
Nepageidaujamų įvykių ASPĮ 

registarvimas  
 Registruoja  4 NĮ 

Patvirtinta Higienos 

Institute.  



 

 
34 

19. VEIKLOS KRYPTYS IR VEIKSNIAI GALINTYS TURĖTI REIKŠMINGOS ĮTAKOS 

2025 METŲ VEIKLAI 
1. Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo procesų bei kokybės valdymo, paslaugų 

organizavimo ir prieinamumo gerinimas: 

• Šeimos gydytojų komanda ir slaugytojų skaičius: Didinti šeimos gydytojų komandoje 

dirbančių slaugytojų skaičių ir optimizuoti darbo krūvius, skatinant pilną medicinos darbuotojų 

kompetencijų panaudojimą pagal kvalifikacijas. 

• Prevencinės ir skatinamosios programos: Efektyviau panaudoti laiką prevencinių ir 

imunoprofilaktikos programų įgyvendinimui, įtraukiant slaugytojas pagal jų kompetencijas, Gerinti 

bendradarbiavimaą su Visuomenės sveikatos biuru, ypač odontologinių paslaugų vaikams srityje.   

• Antrinio lygio specialistų skaičius: Optimizuoti antrinio lygio gydytojų specialistų 

skaičių ir tyrimų galimybes, įskaitant radiologinius tyrimus poliklinikoje. 

• Registracija pas slaugytojus: Pilnai įdiegti pacientų registraciją pas slaugytojus pagal 

atliekamų paslaugų rūšis, kas leis prailginti šeimos gydytojo darbo laiką su pacientu. 

• Registracijos optimizavimas: Užtikrinti, kad pacientai galėtų patekti pas šeimos gydytoją 

per 7 dienas, o pas gydytojus specialistus – per 1 mėnesį. 

• Ambulatorinių slaugos paslaugų plėtra: Vykdyti ambulatorinių slaugos paslaugų, tokių 

kaip paliatyvioji medicina, slaugos paslaugos ir integralios pagalbos, plėtrą bei gerinti paslaugų 

kokybę (padidinti kineziterapijos ir ergoterapijos paslaugų apimtis). 

• Psichikos sveikatos paslaugų plėtra: Didinti vaikų su psichikos raidos sutrikimais 

paslaugų apimtis ir prailginti psichikos dienos stacionaro suaugusiems ir vaikams dienos stacionaro 

darbo laiką. 

• Veiklos procesų tobulinimas: Tęsti veiklos procesų analizę ir tobulinimą, siekiant 

nuoseklaus kokybės rodiklių gerėjimo. 

• Elektroninės sveikatos sistemos tobulinimas: Teikti pasiūlymus dėl elektroninės 

sveikatos sistemos tobulinimo, ypač išvengiant klaidų apie kompensuojamus vaistus ir kitų trikdžių. 

• Gydytojų laiko optimizavimas: Mažinti gydytojų laiko sąnaudas paslaugų 

administravimui. 

2. Investicijų pritraukimas ir finansinio stabilumo užtikrinimas: 

• ES projektų vykdymas: Tęsti ES finansuojamus projektus, tokius kaip integralios 

pagalbos teikimas ir psichikos dienos stacionaro plėtra. 

• Naujų projektų pritraukimas: Pritraukti naujus projektus ES, INTERREG ir valstybės bei 

savivaldybių biudžeto lėšomis. 

• Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra: Vystyti ilgalaikės priežiūros paslaugas Alytuje, 

siekiant efektyvesnio ir racionalesnio finansinių išteklių valdymo bei darbo užmokesčio padidėjimo. 

• Šeimos gydytojo modulio įdiegimas: Įdiegti naują šeimos gydytojo modulį pagal SAM 

strateginį sveikatos sistemos reorganizavimo projektą. 

• Išmaniosios technologijos: Integruoti išmaniąją šnekos atpažinimo sistemą į Alytaus 

poliklinikos veiklą. 

• Pacientų pavėžėjimo funkcija:  Plėsti pacientų pavėžėjimo paslaugą. 

• Sveikatos centro vystymas: Vystyti sveikatos centro veiklą. 

• Materialinės bazės atnaujinimas: Atlikti poliklinikos statybai reiaklingus darbus, naujinti 

medicininę įrangą. 

3. Kvalifikuotų žmogiškųjų išteklių užtikrinimas sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti: 

• Kokybės politikos įgyvendinimas: Įgyvendinant kokybės politiką, užtikrinti kokybišką 

darbo atlikimą, skiriant ypatingą dėmesį žmogiškiesiems ištekliams ir jų optimaliam panaudojimui. 

• Darbuotojų pritraukimas ir atranka: Skirti dėmesį darbuotojų pritraukimui ir atrankai, kad 

būtų optimizuotas darbo krūvis. 



 

 
35 

• Profesinis tobulėjimas: Skatinti darbuotojų profesinį tobulėjimą ir kompetencijų ugdymą. 

• Vidinės kultūros kūrimas: Kuriant pozityvius santykius su pacientais ir personalu, kelti 

įstaigos vidinę kultūrą, atsižvelgiant į darbuotojų ir pacientų poreikius. 

• Medicinos personalo kvalifikacijos kėlimas: Suteikti galimybes medicinos personalui 

kelti kvalifikaciją įstaigos lėšomis. 

• Darbuotojų sauga ir sveikata: Užtikrinti darbuotojų darbingumą, sveikatą ir saugumą 

darbo vietoje per prevencines priemones. 

• Darbuotojų kaitos mažinimas: Sukurti tinkamumo pareigoms modelį, kuris užtikrintų 

minimalią darbuotojų kaitą, išlaikytų aukštus aptarnavimo standartus ir stabilumą. 

4. Veiklos efektyvumo gerinimas: 

• Infrastruktūros efektyvumo didinimas: Atnaujinti IT įrangą ir medicininę įrangą, siekiant 

padidinti įstaigos infrastruktūros efektyvumą. 

• Žmogiškųjų išteklių optimizavimas: Optimizuoti žmogiškų išteklių panaudojimą ir darbo 

apimtis, siekiant užtikrinti didesnį veiklos efektyvumą. 
 

 

Direktorius              Marius Jasaitis 


